ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03 сентября 2018 г.                                                                        № 298

Об  утверждении   состава  муниципальных
предметно-методических  комиссий
всероссийской    олимпиады    школьников
в Нефтекумском городском округе
в   2018/19   учебном   году

      В целях методического обеспечения  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 На основании письма министерства образования Ставропольского края от 22 августа 2018г. №02-20/7693 «О подготовке заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/19 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Назначить Костанян И.К., старшего методиста информационно-методического отдела МКУ «ЦК ОУО» НГО СК, председателем муниципальных предметно-методических комиссий (далее – МПМК) по    общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников в Нефтекумском городском округе   в   2018/19   учебном   году.
     2. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников в Нефтекумском городском округе   в   2018/19   учебном   году.
     3. Муниципальным предметно-методическим комиссиям в срок до 05.09.2018 года:
      3.1. Разработать требования к организации   и    проведению школьного этапа всероссийской   олимпиады школьников по    общеобразовательным предметам, подготовленных на основе методических рекомендаций центральных методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету олимпиады.
       3.2.Составить задания, основанные на содержании образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности, для  4-11 классов, для проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника информационно-методического отдела МКУ «ЦКОУО» НГО СК Лизину Г.А.
      5.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник отдела образования
администрации Нефтекумского
городского округа СК                                                              Э.И. Лиманова

                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                                   приказом отдела образования
                                                                  АНГО СК
                                                                                                     от 03 сентября 2018 года № 298

СОСТАВ
муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников 2018/ 19 учебного года
в Нефтекумском городском округе

	№ п/п
	Предмет
	Председатель МПМК
	Члены МПМК

	1
	Английский язык
	Коломыцева Э.Л., МКОУ СОШ№3

	Скальская Н.Э. –МКОУ СОШ№16
Эльгайтарова В.С. – МКОУ СОШ№6
Аджигабулова Ф.А.- МКОУ СОШ №9

	2
	Астрономия
	Шкильнюк А.А.  МКОУ СОШ№10

	Запорожцева Т.А. – МКОУ СОШ№3
Трушов Дмитрий Павлович -  МКОУ СОШ №10

	3
	Биология
	Магомедова М.А., МКОУ СОШ №13
	 Исалдибирова С.С–МКОУ СОШ№15
Сеитова  Г.М.– МКОУ СОШ№7
Зулкарнеева Г.И. – МКОУ СОШ№12

	4
	География
	Зверева Е.А.,
МКОУ СОШ№2

	Минаева Т.Х. – МКОУ СОШ№16
Куралесина Л.В. – МКОУ СОШ№6
Иманьязова Р.С.- МКОУ СОШ №12

	5
	Информатика
	Макашева А.Н.,  МКОУ СОШ№3

	Заикина Н.В. – МКОУ СОШ№3
Трушов Д.П. – МКОУ СОШ№10
Сулейманова П.И. – МКОУ СОШ№6

	6
	История
	Шиянова А.Н.,
МКОУ СОШ № 3

	Алибекова Л.А. – МКОУ СОШ№2
Антипова В.К.  – МКОУ СОШ№3
Янгишиева З.Б.– МКОУ СОШ№16

	7
	Искусство (МХК)
	Данготарова А.О., МКОУ СОШ №10
	Яценко И.М. –МКОУ СОШ№3
Карагулова К.Б. – МКОУ СОШ№1
Нагаева Л.А. – МКОУ СОШ№9

	8
	Литература
	Гришина Е.А.,
 МКОУ СОШ №3
	Голышева Г.Э. –МКОУ СОШ№2
Черненко Л.Г. – МКОУ СОШ№3
Новожен В.В. – МКОУ СОШ№1

	9
	Математика
	Негоднева Т.М.,
МКОУ СОШ№2

	Гамзатова С.М. – МКОУ СОШ№10
Калашникова А.И.-МКОУ СОШ № 12
Егеньязова Г.М.-МКОУ СОШ№6
Айдогдыева Х.К.- МКОУ СОШ №3

	10
	Немецкий язык
	Кокозова Ф.М.,
МКОУ СОШ №15
	Чишихина Л.П. – МКОУ СОШ№6
Абдулганиев А.С.– МКОУ СОШ№11

	11
	Обществознание
	Макаренко Н.А.,
 МКОУ СОШ№2

	Менажиева М.О. – МКОУ СОШ№12
Рощина Г.В. – МКОУ СОШ№10
Яценко И.М.– МКОУ СОШ№3

	12
	ОБЖ
	Борисова Н.А.,
МКОУ СОШ№2

	Камарзаев В.Т.- МКОУ СОШ № 16
Чернобай С.С.- МКОУ СОШ № 6
Герасименко И.Ю. – МКОУ СОШ № 3

	13
	Право
	Янгишиева З.Б.,
 МКОУ СОШ№10

	Лисина Н.А..– МКОУ СОШ№2
Карпушина П.А. – МКОУ СОШ №2
Ярдамова Ф.Х. – МКОУ СОШ №13

	14
	Русский язык
	Гришина Е.А.,
МКОУ СОШ №3
	Голышева Г.Э. –МКОУ СОШ№2
Черненко Л.Г. – МКОУ СОШ№3
Новожен В.В. – МКОУ СОШ№1

	15
	Технология Ю
	Заворотынский а.А.,
МКОУ СОШ №3

	Юсупов И.М.– МКОУ СОШ№13
Джумагулов Ш.Т.. – МКОУ СОШ№7
Байрамов Р.Т.- МКОУ СОШ №12

	16
	Технология  Д
	Гулякина Н.М.,
МКОУ СОШ №10

	Ягодкина В.Т. –МКОУ СОШ№2
Гамарилова Л.Д. – МКОУ СОШ№16
Михайлюта З.В.- МКОУ СОШ№3

	17
	Физическая культура
	Дрежжов С.Ю.,
МКОУ СОШ №10

	Даудгаджиева  З.М. – МКОУ СОШ№3
Пирмухаметов М.С.-МКОУ СОШ №7
Митюков Р.А. – МКОУ СОШ №2

	18
	Физика
	Запорожцева Т.А., МКОУ СОШ№3
	Копанева Б.А.. –МКОУ СОШ№8
Трушов Д.П. – МКОУ СОШ № 10
Бегельдиева К.А. – МКОУ СОШ№12

	19
	Французский язык
	Акбердиева Р.К., МКОУ СОШ№6
	Зимин А.И. – МКОУ СОШ№10
Власова Т.Н. – МКОУ СОШ №3

	20
	Химия
	Самко Г.В.,
МКОУ СОШ№3

	Булыщенко Е.В.– МКОУ СОШ№3
Юхненко О.П. – МКОУ СОШ№10
Сугакова С.Ю. – МКОУ СОШ №2

	21
	Экология
	Зверева А.А.,
МКОУ СОШ №2
	Магомедова М.А. – МКОУ СОШ№13
Сеитова Г.М.- МКОУ СОШ №7

	22
	Экономика
	Копанева Б.Н. ,
МКОУ СОШ№8

	Дохненко А.Ю. – МКОУ СОШ№6
Иваницкая О.Н. – МКОУ СОШ №10
Антипова В.К. – МКОУ СОШ № 3